TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Termo de Apostilamento

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 14/2024

Trata-se do 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 14/2024 (0674969), celebrado
entre o  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE sediado no na Alameda Ministro Miguel
Ferrante, 224 - Bairro Portal da Amazônia - CEP 69915-632 - Rio Branco - AC, CNPJ nº
05.910.642/0001-41,  denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Diretor Geral
substituto, CARLOS VENÍCIUS FERREIRA RIBEIRO, com poder outorgado pela Portaria nº.
193/2023 (0604669) e a empresa SMARTTRADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP -
CNPJ nº 11.621.176/0001-87, com sede na ADE, Conjunto 27, Lotes 22 e 23, Águas Claras, Brasília/DF,
CEP: 71.991-140. Fone: (61) 3021-2303, e-mail: licitacoes@smarttrade.net.br​, representada por seu sócio-
administrador, ALEX SOARES JANOT, CNH nº xxx15263xx – DETRAN/DF – e CPF: xxx.865.731-
xx, decorrente da Licitação - TSE nº 62/2023 (0663567), modalidade pregão, na forma eletrônica e da Ata
de Registro de Preços n.º 02/2024 (0663441), sob a regência das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, de
acordo com o constante no processo nº 0000681-53.2024.6.01.8000, na forma abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO

1. O presente apostilamento tem por objeto retificar o CNPJ nº 05.910.642/0001-41 do
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, no preâmbulo do contrato nº 14/2024 (0674969),
cujo objeto é a prestação de serviços de telecomunicações por meio de Sistemas Móveis de Transmissão de
Voz e Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia celular digital utilizada em centros urbanos,
para prover a comunicação de voz e dados entre locais sem infraestrutura adequada para transmissão via
linha telefônica convencional.

2. Este ato está Com fundamento no art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS DEMAIS CLÁUSULAS
1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original.

Carlos Venícius Ferreira Ribeiro

Diretor Geral substituto

Alex Soares Janot
Representante da Contratada

21/06/2024, 13:33 SEI/TRE-AC - 0679446 - Termo de Apostilamento

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=717776&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por ALEX SOARES JANOT, Usuário Externo, em 21/06/2024, às
07:36, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS VENÍCIUS FERREIRA RIBEIRO, Diretor-Geral
substituto, em 21/06/2024, às 12:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0679446 e o código
CRC 2FBB1958.

0000681-53.2024.6.01.8000 0679446v5

21/06/2024, 13:33 SEI/TRE-AC - 0679446 - Termo de Apostilamento

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=717776&infra_siste… 2/2